
ŠKOLA A ŠKOLKA

Splněno: 
 realizace projektu Rozšíření kapacity mateřské školy Senohraby z evropských do-
tací včetně zateplení budovy a odstranění vlhkosti v částce 24 077 320,41 Kč

 realizace projektu nového hřiště u mateřské školky v částce 1 048 298,02 Kč
 postupná výměna osvětlení v jednotlivých třídách za úspornější svítidla
 dokončena výměna starého plotu okolo školní zahrady, osázen svah u parkoviště
 rozšíření parkovacích míst pro školu v ulici Příčná 
 finanční podpora školy a zachování dosavadního směřování školy 

Výhled:
 realizovat projekt Revitalizace hřiště na školní zahradě 
 zlepšit podmínky pro parkování u školy zrušením plechového skladu na školní  
zahradě a jeho přesunem do přízemí hasičského domu v případě výstavby nového  
u mostu
 vylepšit zázemí chovatelského kroužku při ZŠ Senohraby 
 pomoci založit „Spolek rodičů a přátel školy“ s cílem organizovat společné aktivity 
školy, rodičů, dětí a veřejnosti
 rozšířit prázdninový provoz MŠ Senohraby

Škola je a bude základním pilířem fungování obce, její rozvoj je tedy 
naprostou samozřejmostí. 

OBČANSKÁ VYBAVENOST

Splněno: 
 oprava budovy obecního úřadu – výměna oken, dveří, střešní krytiny včetně 
zateplení 

 výstavba veřejného osvětlení v lokalitě Hrušov, umístění solárních světel  
v odlehlejších lokalitách 

 doplnění chybějících lamp veřejného osvětlení dle požadavků občanů
 pořízení nové cisternové automobilové stříkačky Tatra 815-7 4x4 pro výjezdovou 
jednotku SDH v obci s podporou dotačních titulů

 zachování pobočky České pošty ve formě pobočky Pošta Partner v obci  
a adaptace prostor pro její provoz v nádražní budově

 ve spolupráci s cyklocentrem zřízení infocentra s materiály o obci a okolí
 projekt společného terénního sociálního pracovníka ve spolupráci s okolními 
obcemi 

Výhled:
 podpora výstavby nového nákupního centra s prodejnou LIDL u výjezdu z obce 
 podpora zřízení lékárny, drogerie a bankomatu v novém nákupním centru
 vybudování nových prostor pro ordinaci praktického lékaře a zajištění nástupce 
v případě ukončení praxe současné praktické lékařky
 výstavba nového hasičského domu na deponii u mostu s podporou dotačních 
titulů
 přestavba stávajícího hasičského domu na komunitní dům s novou moderní 
knihovnou a společenskou místností
 modernizace stávajícího veřejného osvětlení výměnou za úspornější LED lampy
 vyjednání zastávky pro autobusy na lince Benešov–Praha na komunikaci I/3  
v katastru obce
 nalezení prostoru pro umístění Z-boxu pro výdej balíčků Zásilkovny a cykloboxů 
pro uzamčení jízdních kol v okolí nádraží
 individuální pomoc potřebným ve spolupráci s terénním sociálním pracovníkem 
obce

INFRASTRUKTURA

Splněno: 
 dostavba vodovodu v ulicích U transformátoru, Úzká a v lokalitě Hrušov
 dostavba vodovodu a kanalizace v lokalitě Hrušov
 prosazení vybudování nového vodojemu na Pelešce a posílení přivaděče  
Dub–Peleška z prostředků Dobrovolného svazku obcí Přivaděč Javorník

 výstavba chodníku k bývalé poště a opěrné zdi při komunikaci Hlavní  
ve spolupráci se Středočeským krajem

 oprava druhé poloviny komunikace Školní obalovou asfaltovou směsí s podporou 
dotačních zdrojů MMR a Středočeského kraje

 oprava místních komunikací kvalitní obalovou asfaltovou směsí
 úprava pěší části komunikace Příčná od OÚ ke křižovatce Ve Vilách
 vyjednání kompletní opravy celé komunikace Hlavní na katastru obce Středočes-
kým krajem včetně serpentin a nových bezpečnostních prvků

 dokončení nového územního plánu obce

Výhled:
 nové bezpečnostní a zpomalovací prvky v komunikaci Hlavní v rámci její opravy
 realizace projektu Intenzifikace ČOV Senohraby v letech 2022–2024 
 realizace projektu Smart metering (chytré vodoměry) v letech 2022–2023
 úprava parkoviště u nádraží 
 prodloužení vodovodu v lokalitě před tunelem
 vylepšení obslužnosti lokality Ježov propojením novou komunikací ze strany  
od Višňovky
 pokračovat v opravách místních komunikacích kvalitní obalovou asfaltovou směsí
 pokračovat v opravách a budování dešťové kanalizace v obci

opravíme i zbývající komunikace obce kvalitní obalovou asfaltovou směsí.

FINANCE

Splněno: 
 získání dotace na projekt Intenzifikace ČOV Senohraby ve výši 46 023 000 Kč    
 nákup pozemků pro obecní infrastrukturu (parkoviště u nádraží, parčík, pozemek 
u tunelu, deponium u mostu)

 zachování zdravého finančního stavu obce a nezatížení obce úvěrem
 v minulém volebním období 2018–2022 jsme získali pro obec částku ve výši 
96 526 176 Kč z dotačních titulů (včetně dotace na ČOV) a proinvestovali jsme 
celkem 83 340 436 Kč

 k 1. 8. 2022 zbývá na účtu obce 16 032 734 Kč

Volební program 

SDRUŽENÍ OBČANŮ PRO SENOHRABY
pro volby do Zastupitelstva obce Senohraby konané ve dnech 23. – 24. 9. 2022

Vážení spoluobčané,
Senohraby jsou jedinečnou obcí. Vždy se odlišovaly od sousedních obcí nejen svou historií, ale i vzhledem a významem. 

S tímto vědomím jsme předstupovali před osmi lety před vás, voliče, a po celých osm let ve vedení obce jsme toto měli na 
paměti. Mnohé se podařilo, další projekty na svou realizaci teprve čekají. Práce pro obec Senohraby nás těší a vidíme v ní 

smysl i v nadcházejících čtyřech letech. Myslíme si, že je důležité zachovat kontinuitu vedení obce a nasměrovat veškeré úsilí 
k dokončení započaté práce. Zkušenosti načerpané během minulých osmi let jsou pro nás velmi cenné a usnadňují přípravu 

a realizaci dalších projektů a zároveň zvyšují úspěšnost žádostí o dotace na jejich financování.

MOTTO: SLUŠNOST, ODBORNOST, PRACOVITOST.

Výhled:
 aktivně pokračovat v získávání dotací na investiční akce v obci
 zachovat transparentní a zodpovědnou finanční politiku obce bez nutnosti zatížit 
obec úvěrem
 nezvyšovat daň z nemovitosti pro rodinné domy v k.ú. Senohraby

budeme pokračovat v dosavadním zodpovědném hospodaření s obecními 
financemi a v maximální míře využívat dotační tituly bez zatížení obce úvěrem.

VZHLED OBCE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Splněno: 
 recyklace odpadu z každé domácnosti – modré a hnědé nádoby u všech 
nemovitostí zdarma

 zrušení problémových stanovišť tříděného odpadu a koncentrace sběru odpadu  
z chat do sběrny u nádraží 

 obnova obecních lesů po kůrovcové kalamitě, pravidelné sekání obecních luk
 vysazení nové javorové aleje podél chodníku k hotelu
 ošetření lipového stromořadí na obecních pozemcích u hřiště a náhradní výsadba 
za pokácené kusy

 výměna zastřešení autobusových zastávek a informačních nástěnek za nové
 rozšíření počtu odpadkových košů, doplnění laviček v obci

Výhled:
 citlivá úprava návsi jako centrálního prostoru obce, vydláždění prostoru před 
zvoničkou a oprava ukotvení zvonu na památné lípě
 osazení zálivů v ulici Hlavní na křižovatce před mostem květinovou výsadbou
 osazení zeleného pruhu před rybníčkem květinovou výsadbou 
 celková revitalizace parčíku pod bývalou samoobsluhou 
 vylepšení okolí nádraží – nová výsadba mezi parkovištěm a 1. nástupištěm

záleží nám na každém koutu obce, protože upravené okolí 
znamená příjemnějŠí bydlení pro nás vŠechny.

KOMUNIKACE S OBČANY

Splněno: 
 nové modernější webové stránky obce s přehlednějším zveřejňováním více 
informací o dění v obci a v regionu a založení profilu obce na facebooku

 vylepšení grafického a obsahového zpracování měsíčníku Senohrabská hláska
 výměna a doplnění informačních nástěnek v obci za vzhledově vhodnější typ
 vybudování orientačního systému v obci formou navigačních cedulí/rozcestníků

Výhled:
 aktualizace dokumentu Strategie rozvoje obce ve spolupráci s občany
 vytvoření informačního systému o možnostech pěších a cyklistických výletů  
v okolí obce
 on-line kamerové přenášení všech zasedání zastupitelstva obce na webu obce

SPORT, KULTURA A SPOLKY

Splněno: 
 podpora vybudování nového sportoviště – workoutového hřiště v obci
 podpora kulturních a sportovních akcí v obci, organizace výstav a přednášek
 finanční podpora spolků působících v obci 
 organizace vánočních setkání se seniory, dětského dne a vítání občánků
 organizace charitativních akcí (sbírka kol, oděvů, potravin pro Ukrajinu) 
 prohloubení spolupráce s okolními obcemi 

Výhled:
 zřízení nového komunitního centra tvořícího zázemí pro všechny spolky v obci 
v hasičském domě v případě výstavby nového hasičského domu u mostu
 pokračování v podpoře všech spolků a prohloubení komunikaci mezi nimi a obcí
 využití obecních pozemků v Hrušově ke sportovním a kulturním činnostem  
(např. letní kino)

jak trávíme volný čas je na každém z nás, obec vŠak může mnohé aktivity 
podpořit či iniciovat a vytvořit vhodné zázemí pro setkávání občanů.

KULTURNÍ DĚDICTVÍ

Splněno: 
 vybudování vyhlídkového altánu v areálu hradu Zlenice z dotačních titulů včetně 
opravy komunikace vedoucí k hradu

 oprava lávky přes říčku Mnichovku od říčních lázní na čtyřkolský břeh 
 podpora zachování jedinečných říčních lázní a přívozu, podpora konzervace  
hradu Zlenice 

Výhled:
 vytvořit projekt revitalizace říčních lázní a areálu Baštírny a zajistit finance na jeho 
realizaci
 nové herní prvky v areálu říčních lázní
 podpora vzniku naučných stezek, opravy stávajících a vznik nových cyklostezek 
v okolí Senohrab
 v případě realizace nového komunitního domu v hasičském domě vytvořit  
muzejní koutek vztahující se k historii obce 

žijeme v jedinečné obci, jejíhož génia loci je třeba zachovat a připomínat 
její historii dalŠím generacím.

Jak je zřejmé z výhledů, máme hodně plánů, které navazují na naši 
dosavadní činnost. Pokud vás naše vize zaujaly, budeme rádi, když 

nás v komunálních volbách ve dnech 23. – 24. 9. 2022 podpoříte.

LÁVKA PŘES MNICHOVKU 
DO ČTYŘKOL

KONTAKT:
www.sos-senohraby.cz; 

e-mail: info@sos-senohraby; tel.: 602 279 629

ALTÁN NA HRADĚ ZLENICE

OPRAVENÝ POVRCH 
VE ŠKOLNÍ ULICI 

PŘÍSTAVBA MATEŘSKÉ ŠKOLY 
A NOVÉ HŘIŠTĚ NOVÉ HASIČSKÉ AUTO



Ing. Jana Svašková (46 let)

Vystudovala Fakultu mezinárodních vztahů na Vysoké 
škole ekonomické v Praze, obor Evropská integrace  

a mezinárodní politika. Dále studovala ekonomii 
a finance na DiS Kodaň. Dva roky pracovala na 

Ministerstvu průmyslu a obchodu v odboru 
strukturálních fondů. Poté podnikala v oblasti 

cestovního ruchu. V letech 2014–2022 zastávala funkci 
starostky obce. Hovoří čtyřmi světovými jazyky. Několik 

let se zabývala historií Senohrab a dokumentací 
zdejší architektury, hrála ochotnické divadlo a zpívala 

ve sboru. Do Senohrab se přistěhovala v roce 1999 
a vychovává zde syna Čeňka. Jako kandidátka na 

starostku by se zaměřila na získávání dotačních titulů  
na investiční akce v obci, vzhled obce, rozvoj školy, 

školky a na komunikaci s občany a spolky. 

PŘEDSTAVUJEME NAŠE KANDIDÁTY
DO ZASTUPITELSTVA OBCE SENOHRABY

PhDr. Vladimír Dvořák (48 let)

Vystudoval ekonomii na Fakultě sociálních věd 
Univerzity Karlovy v Praze. Dále studoval ve Velké 

Británii a v USA. V letech 1995–2001 pracoval na různých 
pozicích ve finančních institucích. V letech 2002–2003 

byl finančním ředitelem ve výrobním podniku.  
Od roku 2004 soukromě podniká v oblasti 

velkoobchodu a stavebnictví, od roku 2018 provozuje 
nově zrekonstruovanou budovu depo33 u nádraží. 

V letech 2006, 2010, 2014 a 2018 byl zvolen do 
Zastupitelstva obce Senohraby. Zde působil ve 

finančním výboru (2006–2007, 2014–2022), vykonával 
funkci místostarosty (2007–2010) a byl členem školské 

rady (2009–2010). V Senohrabech žije s manželkou 
Annou a dvěma syny. V zastupitelstvu by se věnoval 

financím obce a dotačním titulům.

Ing. Miroslav Matyska (67 let)

Vystudoval Vysokou vojenskou velitelskotechnickou 
školu v Martině. Po absolvování školy nastoupil službu  

u 1. ženijní brigády v Pardubicích, pokračoval  
u Zpravodajské správy Generálního štábu v Praze. Poté 
absolvoval postgraduální studium Generálního štábu 

v Praze, obor vojenské zpravodajství. Následně byl 
přeřazen na Odbor vojenské diplomacie a zahraničních 

vztahů a působil více jak 8 let ve vojenských 
diplomatických funkcích v zahraničí. Po ukončení 

poslední zahraniční mise odešel na vlastní žádost do 
zálohy. V AČR dosáhl hodnosti podplukovníka. V letech 

2018–2022 byl členem finančního výboru obce a od 
roku 2020 zastupitelem. V Senohrabech žije od roku 

2006, je vdovec a od svých dvou synů má dvě vnučky. 
V případě zvolení by se zabýval bezpečností v obci  

a jako sportovec (turistika a cykloturistika) by se zaměřil 
na podporu a rozvoj sportovních aktivit.

Mgr. Anna Štůlová (49 let) 

Vystudovala Vysokou školu CEVRO Institut, obor 
obchodněprávní vztahy. Nyní dokončuje postgraduální 

studium v oboru Alternativní řešení sporů, zejména 
se zajímá o mediaci. Profesně se věnuje správě 

nemovitostí. Je dlouholetou členkou ODS  
a v současnosti zastává funkci předsedkyně místního 

sdružení ODS Senohraby. Je členkou finančního výboru 
obce. Do Senohrab se přestěhovala z Prahy s manželem 

a dvěma dětmi v roce 2002. V případě zvolení do 
zastupitelstva obce by nabídla své organizační 

schopnosti a zkušenosti nabyté při správě několika 
domů v Praze. Dále by mohla být nápomocna při řešení 

případných sousedských sporů mediací. 

Václav Krebs (68 let) 

Vyučil se instalatérem a stavebním zámečníkem. 
Absolvoval při zaměstnání čtyřleté studium hudby – 

nástroj pozoun a klavír. Působil mimo jiné v posádkové 
hudbě v Kroměříži. Od roku 1996 provozoval 
v Senohrabech obchod se smíšeným zbožím. 

Podílel se také na plynofikaci obce. V letech 2014–2018 
byl členem zastupitelstva obce a v letech 2018–2022 

členem kontrolního výboru. V Senohrabech žije 
s manželkou Annou, se kterou vychovali čtyři děti. Jako 

zastupitel by se soustředil především  
na zlepšení infrastruktury v obci a dobudování 

chybějících sítí.

Bc. Tomáš Urban (42 let) 

Vystudoval střední školu technickou v Praze. Svůj 
dosavadní život zasvětil práci v ozbrojených složkách. 

V roce 2001 nastoupil k Policii ČR k pohotovostní 
motorizované jednotce, v roce 2007 pak k BIS. V roce 
2013 přešel do služby kriminální policie a vyšetřování 

na Praze 1, kde pomáhal občanům coby obětem 
trestných činů. Při této služební činnosti vystudoval 
dálkově Vysokou školu regionálního rozvoje v Praze, 

obor regionalistka se zaměřením na bezpečnost měst 
a regionů. V roce 2019 přestoupil ke Generální inspekci 
bezpečnostních sborů, kde působí v hodnosti vrchního 
komisaře. Do Senohrab jezdil od dětství, nyní zde žije 

trvale a vychovává zde dvě malé děti. V případě zvolení 
by využil své zkušenosti ke zvýšení bezpečnosti v obci, 

k jejímu regionálnímu rozvoji a šíření povědomí  
o právech občana. 

Bc. Petr Šťastný (40 let) 

Vystudoval Fakultu stavební Českého vysokého učení 
technického v Praze. Od roku 2002 soukromě podniká, 

zabývá se projekční a inženýrskou činnosti v oblasti 
pozemních staveb. Je autorem architektonického 
návrhu kaple sv. Vojtěcha a rekonstrukce budovy 
depo33 v Senohrabech. V obci žije od roku 1995 
a s manželkou zde vychovává devítiletou dcerku. 

V zastupitelstvu by se zaměřil především 
na rozvoj obce a územní plánování.

RNDr. František Šusta, Ph.D. (46 let) 

Vystudoval Přírodovědeckou fakultu UK, obor 
učitelství biologie – geografie, který si později rozšířil o 
systematickou zoologii. Byl zaměstnancem Zoo Praha 

jako vedoucí vzdělávacích programů, později jako 
specialista tréninku zvířat. Od roku 2017 pracuje jako 

OSVČ a zaměřuje se na moderní nenásilný trénink zvířat, 
především psů. Nadále spolupracuje jako konzultant 

tréninku divokých zvířat s některými zoo  
a záchrannými stanicemi. Jako první Čech se stal členem 
mezinárodních organizací profesionálních „zootrenérů“ 

ABMA a IMATA. V Senohrabech žije se svou rodinou 
sedm let a má pět dětí. Pod hlavičkou spolku Zaobzor, 

z.s., zde provozuje chovatelské zázemí v Hrušově a vede 
chovatelský kroužek dětí při místní ZŠ. V případě zvolení 
by zaměřil svou činnost na vzdělávání a práci s mládeží 

především ve spolupráci se školou.

doc. Mgr. Daniela Jobertová, Ph.D. (51 let) 

Vystudovala Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy, 
obory francouzština – anglistika a amerikanistika. 

Absolvovala studijní pobyty v USA a ve Francii, kde 
získala doktorát z věd o umění. Od roku 2002 působí  

na Divadelní fakultě Akademie múzických umění 
v Praze. Celé dětství trávila víkendy a prázdniny 

v Senohrabech, kde její dědeček akademický malíř  
Jan Goth postavil v roce 1927 letní vilu, ve které se 

v roce 2003 se svým francouzským manželem usadila 
natrvalo. Dcera Ingrid absolvovala senohrabskou školku 

a školu a nyní ji jako osmnáctiletou čeká poslední, 
maturitní ročník na gymnáziu. Z její profese plyne 

i případné zaměření coby zastupitelky: péče o kulturu 
obce, a to jak hmotnou (její vzhled, upravenost  

a pohostinnost), tak i nehmotnou.

HRUŠOV – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
A OPRAVENÁ KOMUNIKACE

VODOVOD A KANALIZACE 
V HRUŠOVĚ

OPRAVENÁ BUDOVA
OBECNÍHO ÚŘADU

NOVÉ DLÁŽDĚNÍ A SCHODY 
V PŘÍČNÉ ULICI

ROZCESTNÍKY

KONTAKT: www.sos-senohraby.cz; e-mail: info@sos-senohraby; tel.: 602 279 629


